



ARKIVVERKET
RIKSARKIVET

Samdok

samla samfunnsdokumentasjon

RAPPORT 2014



PRIORITERT OPPGAVE

Kommunale arkiv

(1) Formelt samarbeid med KMD og Difi om arkivspørsmål

Utarbeidet av
Ingrid Nøstberg

Rapportdato
18.01.2015



SAMDOK delprosjekt: Kommunale arkiv	Prioritert oppgave: 1	SAK (ePhorte): 2014/13629	Dato: 22.12.2014	Side: 1 av 3
Forfatter: Ingrid Nøstberg	Tittel: Rapport 2014 – Formelt samarbeid med KMD og Difi om arkivspørsmål			

OPPGAVE	(1) Formelt samarbeid med KMD og Difi om arkivspørsmål
Ansvarlig strategigruppe	Kommunale arkiv
Arbeidsgruppens leder	Riksarkivaren
Gruppens medlemmer	Ingen arbeidsgruppe
Målformulering	Det er et mål å få på plass et mer formelt samarbeid mellom Riksarkivaren, Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) og Difi om arkivspørsmål i forbindelse med digitalisering av offentlig sektor.
Sammendrag	<ul style="list-style-type: none">• Riksarkivaren har avholdt møter med KUD og KMD/Difi om arkivspørsmål• Riksarkivaren har dialog med Difi om arkivspørsmål• Riksarkivaren har bedt om å få bli fast medlem av Skate – svar avventes• Riksarkivaren har bidratt med tekst om arkivutfordringene i Skates forprosjektrapport om konsekvenser av kommunerform for felleskomponentene
Vedlegg	
Oppfølging 2015	<ul style="list-style-type: none">• Den etablerte kontakten med KMD og Difi følges opp videre.• Det avventes svar på deltakelse i Skate
Status	Ferdig



SAMDOK delprosjekt: Kommunale arkiv	Prioritert oppgave: 1	SAK (ePhorte): 2014/13629	Dato: 22.12.2014	Side: 2 av 3
Forfatter: Ingrid Nøstberg	Tittel: Rapport 2014 – Formelt samarbeid med KMD og Difi om arkivspørsmål			

Status for arbeidet

Det ses på som viktig å få på plass er mer formelt samarbeid mellom Riksarkivaren og Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) og Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi) om arkivspørsmål i kommunal sektor. Strategigruppa for kommunale arkiv innen Samdok-prosjektet løftet derfor dette fram som en høyt prioritert oppgave for 2014. Arbeidet med digitalisering av offentlig sektor må også omfatte arkivløsninger.

Dette er en oppgave som Arkivverkets ledelse har tatt ansvaret for. Spørsmålet ble lagt frem for kulturministeren da hun besøkte Riksarkivet våren 2014. Hun var positiv til å medvirke for en god dialog med KMD.

Riksarkivaren inviterte direktøren for Difi, Ingelin Killengreen, til å holde foredrag for alle ansatte i Arkivverket om digitalisering av offentlig sektor i mars 2014. I den forbindelse ble det ønsket om deltakelse i Skate formidlet. Dette ble og formidlet skriftlig i brev fra Riksarkivaren.

Dette har vært drøftet i styringsgruppen for Skate, og Riksarkivaren har fått positive tilbakemeldinger. Endelig avklaring ventes tidlig i 2015.

Riksarkivet har drøftet samarbeid med KMD ved flere anledninger med KUD. KUD var positive til å bidra, og saken har vært drøftet i møte mellom KUD og KMD.

Riksarkivet har hatt tett dialog med Difi gjennom møter, samarbeid på konferansen, fagdager og gjennom utveksling av informasjon. .

Riksarkivaren har også høsten 2014 vært i dialog med Difi om deltakelse i Skate (Styring og koordinering av tjenester i e-forvaltning). Skate er et nasjonalt samarbeidsråd som skal bidra til at digitaliseringen av offentlig sektor blir samordnet. Skate ledes av Difi og rapporterer til KMD. De faste medlemmene i Skate er topplederne i virksomheter som har ansvar for nasjonale felleskomponenter. Riksarkivaren har bedt om å få bli medlem av Skate fra og med 2015.

En viktig sak for Skate framover er den varslede kommunereformen. Skate opprettet høsten 2013 et forprosjekt, ledet av Kartverket, for å avklare konsekvensene av kommunereformen for felleskomponentene og tilknyttede systemer, og komme med forslag til tiltak. Riksarkivaren var ikke representert i forprosjektet, men ønsker å delta aktivt i det videre arbeidet som skjer i regi av Skate. Riksarkivet, har etter kontakt med Kartverket, bidratt med tekst om arkivutfordringene i forprosjektrapporten. I prosjektrapporten anbefaler forprosjektet at det igangsettes nye prosjekter på tre områder: prosesser og avhengigheter, systemer og registre, samt informasjon. Riksarkivet har i høst hatt en dialog med Difi og Kartverket angående deltakelse i prosjektene når de blir igangsatt. Difi og Kartverket er positive, men Kartverket venter på klarsignal fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) til å starte opp prosjektene.



SAMDOK delprosjekt: Kommunale arkiv	Prioritert oppgave: 1	SAK (ePhorte): 2014/13629	Dato: 22.12.2014	Side: 3 av 3
Forfatter: Ingrid Nøstberg	Tittel: Rapport 2014 – Formelt samarbeid med KMD og Difi om arkivspørsmål			